
INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
www.ficohsa.com/gt

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos Referidos al 30 de septiembre de 2025

Cifras en miles de quetzales

ACTIVIDAD ECONÓMICA MONTO PORCENTAJE

Comercio -   210,722 

 10,107 

 21,986 

 315,766 

 42,262 

 199,331 

 295,621 

 1,828,780 

 32,761 

 7.13%

0.34%

0.74%

10.68%

1.43%

6.74%

10.00%

61.84%

1.11%

-           

Actividades inmobiliarias y construcción - -

Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca - -

Industria manufacturera y explotación de minas y canteras- -

Suministro de electricidad, gas y agua - -

Establecimientos financieros - -

Servicios y Otros - -

Consumo, vehículos y tarjetas de crédito - -

Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias - -

Total de activos crediticios - 2,957,336-       100%

DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA
Cifras en miles de quetzales

ÁREA GEOGRÁFICA MONTO PORCENTAJE

Guatemala 2,834,695
5,455

276
3,469
1,402
1,182
1,369
1,262

871
2,024
3,677
7,036
6,537
1,528
6,868

636
166
669

3,096
2,266
2,293
2,471

68,088

95.85%
0.18%
0.01%
0.12%
0.05%
0.04%
0.05%
0.04%
0.03%
0.07%
0.12%
0.24%
0.22%
0.05%
0.23%
0.02%
0.01%
0.02%
0.10%
0.08%
0.08%
0.08%
2.30%

Alta Verapaz
Baja Verapaz
Izabal
Chiquimula
Zacapa
El Progreso
Jutiapa
Jalapa
Santa Rosa
Chimaltenango
Sacatepéquez
Escuintla
San Marcos
Quetzaltenango
Totonicapán
Sololá
Retalhuleu
Suchitepéquez
Huehuetenango
Quiché
Petén
Otros /1
Total de activos crediticios - 2,957,336-       100,00%


