

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

NOMBRE DE LA ENTIDAD: **BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.**

Saldos Referidos al 30 de septiembre de 2025

Cifras en miles de quetzales

ACTIVIDAD ECONÓMICA	MONTO	PORCENTAJE
Comercio	210,722	7.13%
Actividades inmobiliarias y construcción	10,107	0.34%
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	21,986	0.74%
Industria manufacturera y explotación de minas y can	315,766	10.68%
Suministro de electricidad, gas y agua	42,262	1.43%
Establecimientos financieros	199,331	6.74%
Servicios y Otros	295,621	10.00%
Consumo, vehículos y tarjetas de crédito	1,828,780	61.84%
Hipotecarios para vivienda y Cédulas hipotecarias	32,761	1.11%
Total de activos crediticios	2,957,336	100%

DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA

Cifras en miles de quetzales

ÁREA GEOGRÁFICA	MONTO	PORCENTAJE
Guatemala	2,834,695	95.85%
Alta Verapaz	5,455	0.18%
Baja Verapaz	276	0.01%
Izabal	3,469	0.12%
Chiquimula	1,402	0.05%
Zacapa	1,182	0.04%
El Progreso	1,369	0.05%
Jutiapa	1,262	0.04%
Jalapa	871	0.03%
Santa Rosa	2,024	0.07%
Chimaltenango	3,677	0.12%
Sacatepéquez	7,036	0.24%
Escuintla	6,537	0.22%
San Marcos	1,528	0.05%
Quetzaltenango	6,868	0.23%
Totonicapán	636	0.02%
Sololá	166	0.01%
Retalhuleu	669	0.02%
Suchitepéquez	3,096	0.10%
Huehuetenango	2,266	0.08%
Quiché	2,293	0.08%
Petén	2,471	0.08%
Otros /1	68,088	2.30%
Total de activos crediticios	2,957,336	100,00%

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS

www.ficohsa.com/gt

 **Ficohsa** Banco